
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ

Pěstitelská skupina
Životní forma

Zařazení podle původu, nár…

Habitus

Kořen
Výhony

Listy

Květenství
Květy

Plody
Možnost záměny taxonu (+…

Vytrvalost

Taxon Echinops ritro
Echinops ritro
Echinops ritro
Linné
bělotrn modrý
Echinops tauricus
Pavol Kaššák (pavol_ka_k@unknown.cz)
Druh
Echinops

Biogeografické regiony

Mediterránní oblast
Středozemí, Španělsko, Francie

Zařazení

výslunné kamenité a skalnaté stráně, trávníky na okrajích vinic
nebo komunikací, zejména na vápencovém podkladě, v pásmu od
mořského pobřeží po 1500 m n. m.
Trvalka zatahující
Hemikryptofyt
Diza - divoce rostoucí trvalka záhonového charakteru

Popisné a identifikační znaky

vzpřímeně rostoucí trsy, v zahradnické praxi dosahující výšky 80 -
120 cm,
větvený, vřetenovitý až kulovitý kořen - špatné přesazování
přímé, řídce větvené, oblé, drsně chlupaté, stříbřité
přízemní dlouze řapíkaté, vytvářející listovou růžici, peřenosečné
nebo peřenoklané. Lodyžní v obrysu kopinaté, střídavé, 10 - 20 cm
dlouhé, jednou až dvakrát peřenoklané v ostnité úkrojky, na rubu
běloplstnaté
strbouly (někdy označované jako hlávky) 4 - 8 cm v průměru
jednokvěté úbory dlouhé asi 2 cm, modré barvy. Trubkovitá koruna
oboupohlavných květů je složena z pěti srost lých, modrých plátků
souplodí nažek.
těžko rozlišitelná od E. banaticus; na území ČR jako invazivní druh
se šíří E, sphaerocephalus se špinavě bílými úbory
spolehlivě mrazuvzdorná

/taxon-authors/6
/ranks/26
/t/2452


Dlouhověkost
Doba rašení

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Faktor půdy - vápnomilný

Období hlavního estet ickéh…
Použit í - pro trvalky

Použit í
Růstové i jiné druhově spec…
Doporučený spon pro výsad…

Množení
Odrůdy

Výsev/výsadba na stanoviš…

středněvěká
Na jaře rašící (IV)

Doba kvetení

Červenec
Srpen

Nároky na stanoviště

✓
teplomilná trvalka
suchomilná
na půdu nenáročná, vyžaduje půdy propustné, teplé,
✓

Užitné vlastnosti

v době kvetení
VP - Volné plochy (otevřené, slunné, bez souvislého porostu
dřevin), VPs - Volné plochy stepního charakteru (živné půdy s
vysokým obsahem Ca), KSss - Kamenitá stanoviště - skalnatá step
(štěrk, suť, skalnatý záhon) a Z - Záhon
nenáročný taxon se zajímavou strukturou
trvalky medonosná, komerčně pěstovaná k řezu, také k sušení
3 - 5 ks/m2

Množení

Generativní a Množení oddělky
'Veitch's Blue' - intenzivněji vybarvená než původní druh

Ostatní

2006

Grafické přílohy



 

http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMjMvMTIvMTAvMjFfMzZfMTVfOTc5X09icl96ZWsyLmpwZyJdXQ?sha=10f0b77f
http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMjMvMTIvMTAvMjFfMzZfMTZfMjA5X2t2MS5KUEciXV0?sha=4935ec68
http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMjMvMTIvMTAvMjFfMzZfMTZfMjYyX09icl96ZWsxLmpwZyJdXQ?sha=3d17502e

	Taxon Echinops ritro
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Ostatní
	Grafické přílohy


